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dle seznamu 

 

 

 
Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace k veřejné zakázce č. VZ/1/2024 - „Novostavba 

4 třídní MŠ v areálu ZŠ Červený vrch“ (Dodatečná informace č. 3) 

 
V souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“), Vám zadavatel podává níže uvedené informace. 
 
V rámci aktualizovaných příloh poskytuje zadavatel dodavatelům stavební povolení. 
 
 
Dotaz č. 1 
Generální klíč. Poprosíme o upřesnění, ke kterým dveřím se má vztahovat toto, respektive jaký počet 
vložek/klíčů máme nacenit? 
 
Odpověď 
Zadavatel požaduje nacenění: 76 ks vložek a 20 ks klíčů. 
Zadavatel aktualizoval soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
 
 
Dotaz č. 2 
Dveře D36. O jaké dveře se jedná? Dle výpisu prvků je to ocelové dveře, dle VV je pak hliníkové. 
Poprosíme o upřesnění/opravu. 
 
Odpověď 
Ve výpisu prvků jsou uvedeny dveře plechové, nikoli ocelové. Zadavatel nepředepisuje přesné 
materiálové řešení při zachování veškerých předepsaných vlastností včetně vzhledu. Zadavatel položku 
v aktualizovaném soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr opravil. 
 
 
Dotaz č. 3 
ZTI 
a. P.č. 798 - cirkulační čerpadlo. Poprosíme o doplnění specifikace pro toto čerpadlo 
b. Poprosíme o kontrolu položek 

i. P.č. 845 - duplikovaná položka k položce 2881 
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ii. P.č. 846 - duplikovaná položka k položce 2882 
iii. P.č. 848 - duplikovaná položka k položce 2883 

c. Poprosíme o vysvětlení položek p.č. 2892-2897 
 
Odpověď 3a 
Čerpadlo pro cirkulaci TUV, umístění u zásobníku TUV, průměr potrubí min DN25: 
Jmenovitý průtok 4,79 m³/h 
Jmen. dopravní výška 6.285 m 
Max. dopravní výška 80 dm 
Teplotní třída TF  110 
Hodnoty jsou uvedeny jako minimální. Před objednáním je třeba schválení dodavatele MaR, 
zda čerpadlo odpovídá jejich systému. 
 
Odpověď 3b 
Položky byly duplicitní. Zadavatel aktualizoval soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
 
Odpověď 3c 
Jedná se zřejmě o položky původního soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který byl 
zadavatelem uveřejněn dne 19. 12. 2024. Tyto položky odpovídají uvedeným položkám č. 2884-2889 
v soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr zveřejněném v předchozí Dodatečné informaci. 
V aktualizovaném soupisu prací, dodávek a služeb, který je přílohou tohoto vysvětlení zadavatel tyto 
položky odstranil. 
 
 
Dotaz č. 4 
Elektro 
a. Poprosíme o vysvětlení položek 

i. P.č. 1751 - o co se jedná v této položce? Není to duplikovaná položka? Podle výkresů gastro 
výměra ve výkazu neodpovídá výkresům. 

ii. P.č. 1734, 2219 co má být naceněno v těchto dvou položkách? 
iii. P.č. 1650 - poprosíme o upřesnění rozsahu trubkování v monolitu. 

 
Odpověď 
Položka č. 1751 obsahuje práce a dodávky spojené s instalací spotřebičů gastro. Jedná se o práce 
a dodávky nad rámec standardního elektrického zapojení, zejména instalaci protahovacích chrániček 
a připojení k ochrannému pospojení. V položce nejsou uvedeny spotřebiče, které se pouze zapojí 
do zásuvky. Položka duplikovaná není. 
 
Položka č. 1734 - Oceňte koordinaci s dodávkou žaluzií a pomocný materiál nad rámec standardního 
elektrického zapojení. 
 
Položka č. 2219, která duplikovala položku č. 1735, byla z aktualizovaného soupisu prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr vypuštěna. V položce 1735 oceňte koordinaci s dodávkou profesí VZT, ÚT, 
CHL a pomocný materiál nad rámec standardního elektrického zapojení. 
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Položka č. 1650 byla v aktualizovaném soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr upřesněna. 
 
 
Dotaz č. 5 
K čl. III odst. 7 písm. e) smlouvy:  
„Zhotovitel se zavazuje k zajištění podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí před kolaudací 
dokončeného díla. Předmětem návrhu na vklad bude zapsání nového objektu se zahradou do katastru 
nemovitostí.“ Není zřejmé, návrh na vklad čeho má být proveden? Rozestavěné budovy? Protože pokud 
dokončené, jedná se o nesplnitelnou podmínku, neboť dokončenou budovu ještě před vydáním 
kolaudačního rozhodnutí nelze zapsat do katastru nemovitostí. Prosíme specifikovat či vysvětlit. 
 
Odpověď 
Dané ustanovení se týká dokončené budovy, dle názoru zadavatele je možné podat návrh na vklad 
do katastru nemovitostí před vydáním kolaudačního rozhodnutí, když přílohou takového návrhu musí 
být rozhodnutí obce o přidělení čísla popisného/evidenčního, sdělení k dokončení stavby a geometrický 
plán. Dodavatel zahrne činnost spojenou s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí do své 
nabídkové ceny, pokud by následně nebyla z objektivních důvodů daná činnost realizována, 
bude postupováno dle uzavřené smlouvy o dílo. 
 
 
Dotaz č. 6 
K č čl. III odst. 10, písm. c) smlouvy:  
„Zhotovitel je povinen do třiceti (30) kalendářních dnů po ukončení každého kalendářního pololetí 
a do šedesáti (60) kalendářních dnů po předání a převzetí dokončeného díla předložit objednateli 
zprávu o dodržování podmínek a povinností stanovených v článku III. odst. 8 písm. a) a b) smlouvy. 
Objednatel je oprávněn plnění povinností vyplývajících z v předchozí větě uvedených ustanovení 
smlouvy kontrolovat, a to i prostřednictvím jím určených osob (např. TDS).“ Nerozumíme, z jakého 
důvodu je uvedené vyžadováno v každém pololetí, měření a výpočet bude proveden až na konci stavby, 
po předání díla. Prosíme o návrh úpravy. 
 
Odpověď 
Došlo k administrativní chybě, správně se jedná o odkaz na článek III. odst. 10 písm. a) a b) smlouvy. 
Zadavatel toto administrativní pochybení napravuje zveřejněním opravené Přílohy č. 2 - Návrh Smlouvy 
o dílo. Skutečnost, že se v daném případě jedná o chybu je zřejmá ze systematiky daného smluvního 
ustanovení, které je zařazené do odstavce smlouvy o dílo „Společensky odpovědné plnění 
smlouvy“ a současně nesprávný odkaz na článek III. odst. 8 psím. a) a b) smlouvy se týká odstavce 
smlouvy o dílo „prokázání vlastností dokončeného díla“, přičemž je zřejmé, že průběžné předkládání 
zpráv objednateli se z povahy věci nemůže povinností vztažených k dokončenému dílu týkat. 
 
(Aktualizovaný návrh SOD v E-ZAK - vložen do záložky „Zadávací dokumentace“: AKTUALIZOVANÉ 
PŘÍLOHY_VV_SOD_SP_05.02.2025) 
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Dotaz č. 7 
K čl. V odst. 9 smlouvy: 
„V případě, že v průběhu provádění DÍLA dojde k potřebě provedení prací nebo poskytnutí dodávek nebo 
služeb nad rámec kvality nebo množství uvedených ve smlouvě (dále jen „vícepráce“), nebo vyloučení 
některých prací nebo dodávek nebo služeb z předmětu díla (dále jen „méněpráce“), musí být tyto písemně 
odsouhlaseny podpisem změnových listů oprávněnými zástupci jednajícími ve věcech technických obou 
smluvních stran a v případě navýšení ceny za zhotovení díla i uzavřením dodatků ke smlouvě podepsaných 
osobami oprávněnými zastupovat objednatele a zhotovitele ve věcech smluvních a současně musí být v 
souladu se ZZVZ.“ Navrhujeme doplnit, že dodatek je třeba uzavřít i u změny termínu, ne jen ceny. 
 
Odpověď 
Zadavatel dané ustanovení smlouvy o dílo považuje za jasné a určité a daný dotaz tak představuje žádost 
o změnu obchodních podmínek veřejné zakázky, přičemž k takovému účelu institut vysvětlení zadávací 
dokumentace dle ustanovení § 98 ZZVZ neslouží. Zadavatel přesto uvádí, že smlouvou o dílo jsou 
přeneseny některé pravomoci týkající se odsouhlasení změn termínů na osoby oprávněné jednat 
ve věcech technických prostřednictvím odsouhlasení změnových listů a zápisů ve stavebním deníku, 
zadavatel proto považuje nastavení obchodních podmínek ve smlouvě o dílo za správné a nebude 
je měnit či doplňovat způsobem navrženým dodavatelem. 
 
 
Dotaz č. 8 
Čl. X odst. 1, 5 a 6 smlouvy: 
Prosíme o snížení výše bankovních záruk. U jiných staveb, v ceně přesahující 100 mil. Kč, činí výše 
bankovních záruk obvykle 2 mil. Kč. 
 
Odpověď 
Zadavatel dané ustanovení smlouvy o dílo považuje za jasné a určité a daný dotaz tak představuje žádost 
o změnu obchodních podmínek veřejné zakázky, přičemž k takovému účelu institut vysvětlení zadávací 
dokumentace dle ustanovení § 98 ZZVZ neslouží. Zadavatel přesto uvádí, že stanovenou výši bankovních 
záruk považuje za přiměřenou předmětu a rozsahu veřejné zakázky a nebude ji měnit. 
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Dotaz č. 9 
V zadání je psaná El. sklopná smažící pánev, 80 l_800x900x900 

 

- V názvu položky je 80l, v textu je požadován objem min. 100 l, což je v rozporu. 
 
- Dále požadovaný výčet vlastností, zde například: 
o vana min. 700x550x270 mm, elektronické napouštění vody, ovládací rozhraní s dotykovým 
displejem - komunikace v českém jazyce, pečení s nízkou teplotou přes noc, tlakové vaření (pečení), 
automatický proces vaření s recepty a potravinovými kategoriemi, funkce pro počítání litrů 
při napouštění pánve, funkce pro libovolné nastavení časovačů, funkce pro úsporu energie 
při nečinnosti zařízení, min. 4bodová vpichová sonda, režim pro snížení energie při používání pánve, 
USB port pro aktualizaci receptů a software zařízení, funkce pro omezení maximální teploty topných 
těles, rozhraní pro připojení k externímu PC se softwarem HACCP atd. 
 

Žádáme o upřesnění, jaký spotřebič je poptáván a potvrdit, zda rozměry, půdorysné řešení, příkon apod. 
odpovídají popisu a výčtu vlastností. Je možné uvést příklad, tzn. nějaké referenční výrobky? 
 
Odpověď 
Oceňujte dle PD, přílohy D1.4.5.2.SSAZ_SNEO. Aktualizovaný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr obsahuje odkaz na tuto přílohu. Zadavatel nebude v rámci výběrového řízení uvádět konkrétní 
referenční výrobky. Zadavatel předpokládá, že účastníci disponují dostatečnými odbornými znalostmi 
a přehledem o relevantních produktech na domácím i zahraničním trhu, které odpovídají požadavkům 
definovaným v zadávací dokumentaci. Je tedy na účastníkovi, aby na základě své odbornosti a zkušeností 
navrhl vhodná řešení splňující stanovené podmínky. 
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Dotaz č. 10 
V zadání je uveden El. varný kotel, 100 l, kulatý_800x900x900 mm. 

 
 

Žádáme o upřesnění požadovaného ovládání, respektive jaké funkce nebo programy automatického 
vaření jsou požadovány? Jak je myšlen požadavek na nastavení rozsahu doby vaření? Jakože možnost 
uživatelem definovat minimální a maximální dobu, po kterou bude daný program nebo proces 
probíhat? Je možné uvést referenční výrobky? 

 
Odpověď 
Funkce pro automatické vaření jsou uvedeny v popisu kotle v příloze D1.4.5.2.SSAZ_SNEO. Zvolený režim 
bude udržován po uživatelem nastavený čas. Uživatelem nastavená teplota bude automaticky udržována. 
Zadavatel nebude v rámci výběrového řízení uvádět konkrétní referenční výrobky. Zadavatel 
předpokládá, že účastníci disponují dostatečnými odbornými znalostmi a přehledem o relevantních 
produktech na domácím i zahraničním trhu, které odpovídají požadavkům definovaným v zadávací 
dokumentaci. Je tedy na účastníkovi, aby na základě své odbornosti a zkušeností navrhl vhodná řešení 
splňující stanovené podmínky. 
 
 
Dotaz č. 11 
V zadání (VV) je uvedena myčka na provozní nádobí: 
 

 

V PD je v části gastro (D1.4.5.2.SSAZ_SNEO) uvedeno: 
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Celonerezový mycí stroj provozního nádobí s rekuperací tepla z odváděného vzduchu; Napětí: 3N PE 
400V 50Hz; Specifikace IPX ochrany proti vniknutí vody: IP X5; Rozměry dle konstrukčního řešení každého 
výrobce Délka technologie v rozmezí 700- 1100 mm, Příkon: od 10 kW do 14 kW; Vstupní výška min.: 
700 mm; Přední plnění; Rozměry koše min.: 600 x 670 mm; Programy: 120/240/360 s; Teoretická 
kapacita košů/hod: 30/15/10; Teplota odváděného vzduchu do prostoru cca 25°C; Intuitivní, 
ergonomický a logický koncept ovládání pro obsluhu; Rozhraní pro bezdrátovou komunikaci; Detekce 
netěsností; Jemný začátek – soft start; vyjímatelná bez použití nářadí. Odpadové čerpadlo; Automatické 
samočištění při vyprazdňování nádrže; Aqua stop systém; Opláštění zadního panelu; Dávkovače mycího 
a oplachového prostředku. Dvojitý filtrační systém. Spotřeba vody max 6 l/cyklus; Nerezový koš součástí 
dodávky. Stavitelné nerezové nohy. Žádáme o určení, zda je nebo není požadována reverzní osmóza? 
V popise položky soupisu prací je uvedena, ale v PD části gastro už ne. 
 
Odpověď 
Oceňujte dle PD, přílohy D1.4.5.2.SSAZ_SNEO. Aktualizovaný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr obsahuje odkaz na tuto přílohu. Zadavatel nebude v rámci výběrového řízení uvádět konkrétní 
referenční výrobky. Zadavatel předpokládá, že účastníci disponují dostatečnými odbornými znalostmi a 
přehledem o relevantních produktech na domácím i zahraničním trhu, které odpovídají požadavkům 
definovaným v zadávací dokumentaci. Je tedy na uchazeči, aby na základě své odbornosti a zkušeností 
navrhl vhodná řešení splňující stanovené podmínky. 
 
 
Dotaz č. 12 
Prosíme Vás o specifikaci a upřesnění rozsahu položky: 

 
Jakým způsobem máme ocenit? 
 
Odpověď 
Vysvětlení zadavatele v odpovědi na Dotaz č. 4 výše. 
 
 
Dotaz č. 13 
Prosíme o specifikaci a upřesnění rozsahu položky: 

 
Jakým způsobem máme ocenit? 
 
Odpověď 
Vysvětlení zadavatele v odpovědi na Dotaz č. 4 výše. 
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Dotaz č. 14 
Prosíme o specifikaci a upřesnění rozsahu položek: 

 
Jakým způsobem máme ocenit? 
 
Odpověď 
Vysvětlení zadavatele v odpovědi na Dotaz č. 4 výše. 
 
 
Dotaz č. 15 
Prosíme o upřesnění přesného typu čisticích rohoží. 
 
Odpověď 
Textilní rohož vyrobena z polypropylenu zataveného do nepropustného podkladu, určená pro prostory 
s velkým pohybem lidí. 
 
 
Dotaz č. 16 
Dle PD jsou součástí skladby komunikace předpjaté silniční panely, které jsou položeny na pískovém loži. 

Je opravdu potřeba mít panely předpjaté? Silniční předepnuté panely se nevyrábí. Nestačily by tedy 

vyztužené, případně se silnější výztuží, prefa panely? 

 

Odpověď 
Při dodržení předepsaných parametrů a závazných stanovisek lze použít i jinak vyztužené panely. 

 

Zadavatel s ohledem na promeškání lhůty pro odpovědi na dotazy, 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 18. 02. 2025, 10.00 hod. 

(V souvislosti s obdrženými dotazy ze dne 24. 01. 2025 je lhůta pro podání nabídek prodloužena dle ustanovení § 98, 
odst. 4 ZZVZ o 5 pracovních dnů a dále pak dle ustanovení § 99, odst. 2 o 3 pracovní dny.) 

 
Zadavatel požaduje, aby dodavatelé ocenili aktualizovaný soupis prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr ze dne 05. 02. 2025. 
(Všechny položky musí být oceněny.) 

 
 
 

Přílohy 
Stavební povolení 
Návrh Smlouvy o dílo - aktualizovaný 
Aktualizovaný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
(E-ZAK - vloženo do záložky „Zadávací dokumentace“: AKTUALIZOVANÉ PŘÍLOHY_VV_SOD_SP_05.02.2025) 


